ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад № 14 Невского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

от 11.02.2026 г. № 16
«Об утверждении измененного 10—дневного меню и
технологических карт кулинарных блюд»

П. 1. На основе оперативного контроля по питанию, опроса воспитателей и анализа блюд,
которые дети плохо едят, или не едят совсем в течение месяца

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести замену блюд в 10- дневном меню:
1.1. Блюдо омлет с перцем на омлет натуральный и перец сладкий порционный:
1.2. Блюдо капуста цветная отварная на овощи отварные с цветной капустой.
1.3. Блюдо омлет с зелёным горошком на омлет натуральный и горошек зелёный отварной;
1.4. Блюдо капуста цветная запечённая под соусом на овощное пюре с цветной капустой;
1.5. Блюдо рулет рыбный на зразы рыбные с яйцом.
1.6. Запеканка из печени с рисом на печень по-строгановски с отварным рисом для детей с

3-7 лет и оладьи из печени с овощами для детей с 1-3 лет;

2. Утвердить технологические карты на изменённые блюда:
2.1. Омлет натуральный ТК № 61;
2.2. Овощи отварные с цветной капустой ТК № 317;
2.3. Горошек зеленый отварной ТК № 32;
2.4. Зразы рыбные с яйцом ТК № 55;
2.5. Овощное пюре с цветной капустой ТК №6 4;
2.6. Оладьи из печени - ТК № 290;
2.7. Перец сладкий порционный ТК № 34;
2.8. Печень по-строгановски - ТК № 256;
2.9. Каша рисовая рассыпчатая - ТК № 323.

3. Для выполнения натуральных норм внести корректировку набора продуктов овещей:
3.1. Капусту цветную добавить в блюдах овощей пропорционально изменяемым.

4. Утвердить изменённое меню рационов горячего питания для организации питания
воспитанников ГБДОУ детского сада № 14 Невского района Санкт- Петербурга в возрасте от
1,5 до 3 лет.

5. Утвердить изменённое меню рационов горячего питания для организации питания
воспитанников ГБДОУ детского сада № 14 Невского района Санкт- Петербурга в возрасте от
3 до 7 лет.

6. Савченковой Юлии Валерьевне разместить изменённое меню на официальном сайте.
7. Контроль а исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий ГБДОУ детского сада №14 Л.Д. Кузьма